
     Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 05.05.2022 v zasadačke 

Obecného úradu v Novej Ľubovni. 

 

 

Prítomní :  Ing. Júlia Boďová,  starostka obce     

Miroslav Hamrák  

Alžbeta Kaletová 

Bc. Regína Konkoľová  

Veronika Olšavská  

Pavol Rusiňák 

Štefan Smoroň        

Ján Žemba    

   

Ostatní prítomní : JUDr. Katarína Železníková, hlavná kontrolórka obce  

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka  

           

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvorila a viedla Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce. V úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 6, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    

v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Poslanci obce Ing. Michal Žid        

a Mgr. Matúš Barlík sa z dnešného rokovania OZ ospravedlnili. Štefan Smoroň, poslanec 

obce sa na zasadnutie dostaví neskôr.    

 

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 

s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Návrh programu:  

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Vystúpenie občanov  

4. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

prijatých obecným zastupiteľstvom 

5. Návrh Vnútornej smernice  č. 1 obce Nová Ľubovňa k zadávaniu civilných 

zákaziek na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných 

prác 

6. Návrh Vnútornej smernice č. 1 ZŠ s MŠ v Novej Ľubovni k zadávaniu civilných 

zákaziek na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných 

prác 

7. Prerokovanie žiadosti  p. Jána Smreka, bytom Nová Ľubovňa   o odkúpenie  časti 

pozemku  
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8. Prerokovanie žiadosti  p. Heleny Bukovskej, bytom Letná, Stará Ľubovňa 

o odkúpenie časti pozemku  

9. Prerokovanie žiadosti  p. Antona Hudáka, bytom Nová Ľubovňa  o odkúpenie 

pozemku 

10. Informácia o majetkovom priznaní Ing. Júlie Boďovej, starostky obce  

11. Rôzne 

12. Záver 

 

Pani starostka navrhla vypustiť bod č. 3. Vystúpenie občanov, nakoľko nikto, okrem 

pozvaných, sa na zasadnutie nedostavil. Ostatné body programu budú prečíslované.  

 

Keďže nikto z prítomných iný návrh na vypustenie bodu programu nepredložil, pani 

starostka dala za predložený  návrh hlasovať. 

  

Hlasovanie o predloženom  návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

Za: 6               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený a upravený Program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. 

 

Pani starostka sa opýtala, či má niekto z poslancov návrh na doplnenie bodu programu.  

Nikto z prítomných poslancov návrh na doplnenie bodu programu nepredložil. 

 

Program zasadnutia so schválenými zmenami : 

 

Programu: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

prijatých obecným zastupiteľstvom 

4. Návrh Vnútornej smernice  č. 1 obce Nová Ľubovňa k zadávaniu civilných 

zákaziek na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných 

prác 

5. Návrh Vnútornej smernice č. 1 ZŠ s MŠ v Novej Ľubovni k zadávaniu civilných 

zákaziek na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných 

prác 

6. Prerokovanie žiadosti  p. Jána Smreka, bytom Nová Ľubovňa  o odkúpenie  časti 

pozemku  

7. Prerokovanie žiadosti  p. Heleny Bukovskej, bytom Letná, Stará Ľubovňa 

o odkúpenie časti pozemku  
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8. Prerokovanie žiadosti  p. Antona Hudáka, bytom Nová Ľubovňa  o odkúpenie 

pozemku 

9. Informácia o majetkovom priznaní Ing. Júlie Boďovej, starostky obce  

10. Rôzne 

11. Záver 

 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  navrhla :  

 

za zapisovateľa : Mgr. Annu Smoroňovú 

 

za overovateľov zápisnice :  Veroniku Olšavskú   

     Bc. Regínu Konkoľovú    

 

K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu : 

 

Za: 6               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

             

3. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich 

zasadnutí prijatých obecným zastupiteľstvom 

 

Starostka obce odovzdala slovo JUDr. Kataríne Železníkovej, hlavnej kontrolórke obce, 

ktorá  jednotlivo prešla prijaté uznesenia  a skonštatovala, že prijaté uznesenia sú splnené 

okrem zámennej zmluvy obce s p. Agnesou Rejdovou, ktorá je v realizácii. Pán Mário 

Gernát ohľadom vecného bremena rokuje s SPP a k vyradeniu zariadení zo siete škôl obec 

zatiaľ nedostala odpoveď. Pani kontrolórka ešte skonštatovala, že vykonala následnú 

kontrolu uznesení z decembra 2021 a skonštatovala, že sú splnené.  

 

Pani starostka ešte doplnila, že obec k tepelným čerpadlám podala žiadosť a p. Agáte 

Smrekovej, ako tretej v poradí, bol na základe uvoľneného bytu a prijatého uznesenia       

OZ č. 3/2022 pridelený nájomný byt. 

   

Starostka  obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

 

Veronika Olšavská, overovateľka zápisnice, predniesla návrh na uznesenie č. 25/2022: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 

zastupiteľstvom.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 6               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 25/2022 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 

zastupiteľstvom. 

 

4. Návrh Vnútornej smernice  č. 1 obce Nová Ľubovňa k zadávaniu civilných 

zákaziek na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných 

prác 

 

Návrh Vnútornej smernice  č. 1/2022 obce Nová Ľubovňa k zadávaniu civilných zákaziek 

na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác, predkladá        

Ing. Júlia Boďová, starostka obce.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Pani starostka vysvetlila, že  Vnútorná smernica k zadávaniu civilných zákaziek obsahuje 

zákonom stanovené postupy vo verejnom obstarávaní, čiže je vypracovaná odborným 

garantom podľa aktuálnej novelizácie zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Obecné 

zastupiteľstvo môže upraviť limity pri civilných zákazkách s nízkymi hodnotami medzi 

položkami priame zadanie a prieskum trhu bez priameho oslovenia a s oslovením 

hospodárskych subjektov. Novelou zákona došlo k viacerým zmenám. Zvýšil sa limit  

pri civilných zákazkách s nízkou hodnotou, spôsob zadávania civilných zákaziek 

s využitím elektronickej platformy a pod.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka odpovedala na otázky poslancov. 
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Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil Štefan Smoroň poslanec obce. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Veronika Olšavská, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 26/2022: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Vnútornú smernicu  č. 1/2022 obce Nová Ľubovňa k zadávaniu civilných zákaziek  

na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác podľa zákona      

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 26/2022 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Vnútornú smernicu  č. 1/2022 obce Nová Ľubovňa k zadávaniu civilných zákaziek  

na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác podľa zákona      

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

5. Návrh Vnútornej smernice č. 1 ZŠ s MŠ v Novej Ľubovni k zadávaniu civilných 

zákaziek na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných 

prác 

 

Návrh Vnútornej smernice  č. 1 ZŠ s MŠ v Novej Ľubovni  k zadávaniu civilných zákaziek 

na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác, predkladá        

Ing. Júlia Boďová, starostka obce.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Pani starostka, tak, ako v predchádzajúcom bode vysvetlila poslancom postupy a limity k 

zadávaniu civilných zákaziek pre potreby ZŠ s MŠ. 
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka odpovedala na otázky poslancov. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Veronika Olšavská, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 27/2022: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Vnútornú smernicu  č. 1/2022 ZŠ s MŠ v Novej Ľubovni  k zadávaniu civilných zákaziek 

na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác podľa zákona      

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 27/2022 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Vnútornú smernicu  č. 1/2022 ZŠ s MŠ v Novej Ľubovni  k zadávaniu civilných zákaziek 

na dodanie tovarov, na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác podľa zákona      

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

6. Prerokovanie žiadosti p. Jána Smreka, bytom Nová Ľubovňa  o odkúpenie 

časti pozemku  

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 25.02.2022 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. 

 

Ing. Júlia Boďová k uvedenej žiadosti uviedla, že žiadateľ má záujem odkúpiť časť parcely 

E-KN č. 4709/2 evidovanej na LV 3558, ktorá je vo vlastníctve obce Nová Ľubovňa. 

Parcelu žiada odkúpiť z dôvodu výstavby plechovej garáže a na uskladnenie dreva,  

vo výmere cca 250 m
2
, uvádza v žiadosti. O priestory sa stará, čistí a pod. 
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Predmetná parcela sa nachádza v záplavovom území obce. Podľa vyjadrenia zamestnancov 

SVP na tejto parcele nemajú byť umiestnené žiadne stavby, nakoľko v čase vybreženia 

potoka Jakubianka hrozí, že tieto stavby môžu byť zaplavené, poškodené, resp. splavené 

do potoka, čím môžu zahatať tok pri moste a napáchať ešte väčšie škody. Na základe 

uvedeného je vo verejnom záujme obce tieto pozemky naďalej vlastniť, preto obec 

neodporúča  odpredaj týchto pozemkov. V územnom pláne obce je predmetná parcela       

vedená  ako verejná zeleň a cyklotrasa.  

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 26.04.2022 prerokovala predmetnú žiadosť, 

a  neodporúča obecnému zastupiteľstvu odpredaj  predmetnej časti pozemku z dôvodu 

toho, že je tam záplavové územie. 

 

Rozhodovacia právomoc je  v kompetencii obecného zastupiteľstva, preto pani starostka 

požiadala obecné zastupiteľstvo rozhodnúť vo veci  predaja časti pozemku v uvedenej 

lokalite. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka ukázala poslancom mapové podklady a odpovedala na otázky poslancov. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné   návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.  

 

Veronika Olšavská, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 28/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer odpredať časť parcely  E-KN č. 4709/2, druh pozemku ostatná plocha, evidovanej 

na LV 3558, k. ú. Nová Ľubovňa o výmere 250 m
2
, ktorej vlastníkom je obec Nová 

Ľubovňa.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 0               Proti: 7   Zdržali sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 28/2022 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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neschvaľuje 

zámer odpredať časť parcely  E-KN č. 4709/2, druh pozemku ostatná plocha, evidovanej 

na LV 3558, k. ú. Nová Ľubovňa o výmere 250 m
2
, ktorej vlastníkom je obec Nová 

Ľubovňa.  

 

7. Prerokovanie žiadosti  p. Heleny Bukovskej, bytom Letná, Stará Ľubovňa 

o odkúpenie časti pozemku  

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 28.02.2022 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. 

 

Ing. Júlia Boďová k uvedenej žiadosti uviedla, že žiadateľka má záujem odkúpiť : 

- parcelu KN-C č. 11/3, o výmere 12 m
2
  

- parcelu KN-C č. 12/1, o výmere 4 m
2
  

- parcelu KN-C č. 13/1, o výmere 139 m
2
 (časť parcely) 

vo vlastníctve obce Nová Ľubovňa. Svoju žiadosť odôvodňuje tým, že vyššie uvedené 

pozemky dlhodobo užíva a na uvedených pozemkoch bude treba v blízkej budúcnosti 

vykonať opravy oplotenia, ktoré je v havarijnom stave – uvádza v žiadosti.  

 

Pani starostka k uvedenému doplnila, že sa tu jedná o časti parcely E-KN č. 4660/5 druh 

pozemku ostatná plocha o celkove výmere 11486 m
2
. Pani Bukovská žiada parcely : KN-C 

11/3, KN-C 12/1 a KN-C 13/1 čo je približne 12+4+139 m
2
 = spolu 155 m

2
. V tzv. stave 

„C“ nie je založený list vlastníctva. Jedná sa teda o časť parcely  E-KN č. 4660/5 druh 

pozemku ostatná plocha o výmere 155 m
2
, ktorá je zapísaná na LV 3558 v obci a k.ú. 

Nová Ľubovňa. 

Je to pozemok okolo potoka Jakubianka, cez ktorý prechádza poľná cesta 

s výjazdom na hlavnú cestu pred mostom z jednej strany a z druhej strany je parkovisko 

pod kostolom. Preto je tento pozemok pre obec upotrebiteľný a dôležitý, napr. pri 

záchranných prácach počas povodní a iných mimoriadnych situáciách. Cez túto parcelu 

v danej časti prechádza verejná kanalizácia. Táto parcela je v územnom pláne obce určená 

na cyklotrasu a parkovisko. Na základe uvedeného by bolo dobré, keby obec parcely vo 

vlastníctve p. Bukovskej odkúpila, resp. vymenila. V tejto lokalite obec vlastní pozemok,  

ktorý by bol vhodný na zámenu. 

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 26.04.2022 prerokovala predmetnú žiadosť               

a k uvedenému prijala nasledovné stanovisko : 

Nakoľko sa predmetné pozemky nachádzajú blízko hlavnej cesty, kde je výjazd na 

hlavnú cestu, do budúcna na tomto pozemku môže byť vybudovaný cyklochodník 

alebo cesta, takže dôležitá plocha pri záchranných prácach počas záplav, obecná 

rada  neodporúča schváliť zámer prevodu nehnuteľného majetku obce Nová Ľubovňa – 

časť parcely KN-E č. 4660/5 druh pozemku ostatná plocha.  
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Rozhodovacia právomoc je  v kompetencii obecného zastupiteľstva, preto pani starostka 

požiadala obecné zastupiteľstvo rozhodnúť vo veci  predaja tohto  pozemku v uvedenej 

lokalite. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka ukázala poslancom mapové podklady a odpovedala na otázky poslancov. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné   návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh zámeru hlasovať.  

 

Veronika Olšavská, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 29/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer odpredať časť parcely E-KN č. 4660/5 druh pozemku ostatná plocha o výmere   

155 m
2
, ktorá je zapísaná na LV 3558 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa, ktorej vlastníkom je 

obec Nová Ľubovňa.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 0               Proti: 7   Zdržali sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 29/2022 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

neschvaľuje 

zámer odpredať časť parcely E-KN č. 4660/5 druh pozemku ostatná plocha o výmere   

155 m
2
, ktorá je zapísaná na LV 3558 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa, ktorej vlastníkom je 

obec Nová Ľubovňa.  

 

Pani starostka ešte predložila druhý návrh, a to rokovať so žiadateľmi o zámene resp. 

odpredaji časti pozemkov v danej lokalite.  

 

Veronika Olšavská, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 30/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

žiada 

starostku obce vyvolať rokovanie so žiadateľkou o možnosti kúpy, resp. zámeny časti 

parciel KN-C  č. 13/2 a 12/2.  
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Hlasovanie : 

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržali sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 30/2022 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

žiada 

starostku obce vyvolať rokovanie so žiadateľkou o možnosti kúpy, resp. zámeny časti 

parciel KN-C  č. 13/2 a 12/2.  

 

8. Prerokovanie žiadosti p. Antona Hudáka, bytom Nová Ľubovňa  o odkúpenie 

pozemku 

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 02.03.2022 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. 

 

Ing. Júlia Boďová k žiadosti uviedla, že žiadateľ má záujem odkúpiť parcelu                    

C-KN č. 5141, druh pozemku orná pôda, evidovanú na LV 5623 vo vlastníctve obce Nová 

Ľubovňa o výmere 510 m
2
. Táto parcela je zarastená starou trávou a nie je 

obhospodarovaná. Nakoľko predmetná parcela susedí s jeho pozemkom, má záujem ju 

obhospodarovať – uvádza v žiadosti. 

 

Pani starostka uviedla, že pre obec Nová Ľubovňa to nie je prebytočný majetok. Obec 

Nová Ľubovňa vlastní veľmi málo pozemkov, ktoré by v prípade rôznych vysporiadaní 

mohla ponúknuť na zámenu. Pri odpredaji tohto pozemku nie je možný osobitný prípad, čo 

by znamenalo ísť napr. cestou obchodnej verejnej súťaže.  

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 26.04.2022 prerokovala predmetnú žiadosť               

a neodporúča poslancom obecného zastupiteľstva schváliť zámer prevodu nehnuteľného 

majetku, a to parcely C-KN 5141 druh pozemku orná pôda o výmere 510 m
2
 z dôvodu 

toho, že parcela je využívaná ako prechod – cesta získaná v pozemkových úpravách.  

Pre obec Nová Ľubovňa to nie je prebytočný majetok. 

 

Rozhodovacia právomoc je  v kompetencii obecného zastupiteľstva. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh zámeru odpredaja predmetnej parcely hlasovať. 
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Veronika Olšavská, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 31/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer odpredať parcelu  C- KN č. 5141, druh pozemku orná pôda, evidovanej na LV 

5623, k. ú. Nová Ľubovňa o výmere 510 m
2
, ktorej vlastníkom je obec Nová Ľubovňa.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 0               Proti: 7   Zdržali sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 31/2022 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

neschvaľuje 

zámer odpredať parcelu  C- KN č. 5141, druh pozemku orná pôda, evidovanej na LV 

5623, k. ú. Nová Ľubovňa o výmere 510 m
2
, ktorej vlastníkom je obec Nová Ľubovňa.  

 

9.     Informácia o majetkovom priznaní Ing. Júlie Boďovej, starostky obce 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce, informovala, že podľa ústavného zákona 357/2004 Z. z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov podala dňa 08.04.2022 oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže nikto  z prítomných sa k uvedenému bodu nevyjadril, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Veronika Olšavská, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 32/2022: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov podľa ústavného 

zákona 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov, ktoré podala starostka obce, Ing. Júlia Boďová 

dňa 08.04.2022. 

 

 



12 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 32/2022 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov podľa ústavného 

zákona 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov, ktoré podala starostka obce, Ing. Júlia Boďová 

dňa 08.04.2022. 

 

10. Rôzne 

 

 a) Návrh na schválenie finančného príspevku pre Domov dôchodcov 

v Spišskej Novej Vsi, ktorý bol zničený požiarom v marci t.r. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  predložila prítomným návrh na schválenie dotácie  

pre Domov dôchodcov v Spišskej Novej Vsi, ktorý bol zničený požiarom v marci t.r.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Pani starostka vysvetlila, že ide o mimoriadnu situáciu, preto navrhla čiastku 1 000,- €. 

 

Poslanci obce podporili predložený návrh na poskytnutie dotácie. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Veronika Olšavská, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie  č. 33/2022: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

dotáciu pre Domov dôchodcov v Spišskej Novej Vsi, ktorý bol zničený požiarom v marci 

t.r.  vo výške 1 000,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
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Uznesenie OZ č. 33/2022 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

dotáciu pre Domov dôchodcov v Spišskej Novej Vsi, ktorý bol zničený požiarom v marci 

t.r . vo výške 1 000,- €. 

  

 b)  Žiadosť o poskytnite pomoci  DPO SR Kutuzovova 17, 831 03 Bratislava  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  predložila prítomným návrh na schválenie pomoci 

formou finančného príspevku pre  DPO SR Kutuzovova 17, 831 03 Bratislava. Pani 

starostka k uvedenému uviedla, že je požiadavka 0,10 centov na obyvateľa, k stavu 

31.12.2021, čo celkom činí cca 300,- €.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Po vzájomnej diskusii poslanci navrhli schváliť fixnú čiastku 300,- €.  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Veronika Olšavská, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie  č. 34/2022: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančný príspevok pre Dobrovoľnú požiarnu ochranu SR, Kutuzovova 17,  

831 03 Bratislava vo výške 300,- €. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 34/2022 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

finančný príspevok pre Dobrovoľnú požiarnu ochranu SR, Kutuzovova 17,  

831 03 Bratislava vo výške 300,- €. 
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Pani starostka informovala prítomných o  zatiaľ vykonaných prácach v obci : 

  

- potiahol sa asfalt na nový cintorín 

- prebieha výstavba oplotenia pri dome po Pastrnokoch 

- je zrealizovaná výsadba zelene a okrasných drevín pri dome nádeje a pomníku 

padlých, tu budú osadené ešte lavičky a smetné koše 

- zakúpila sa metla na Avant na zametanie verejného priestranstva 

- prebieha stavebné konanie na verejnú kanalizáciu časť Ostrov a ulica Vincent 

Jendrichovský - Richard Kaleta. 

 

Pani starostka ešte doplnila, že nakoľko nám odišli pracovníci z úradu práce, máme  

na pomocné práce len troch občanov, musíme využívať techniku. Preto sme zakúpili aj 

metlu, ale je potreba dokúpiť aj mulčovač s užším rozpätím, ktorý stojí cca 3000 € bez 

DPH. My navrhujeme zakúpenie tohto mulčovača. Poslanci obce podporili tento návrh. 

 

Dňa 21.04. sa v obci organizovala brigáda, kde pani starostka touto cestou poďakovala 

všetkým zúčastneným a deťom zo ZŠ s MŠ. 

 

Bc. Regína Konkoľová, poslankyňa obce sa informovala, či obec uvažuje umiestniť v obci 

a aj v okolí kostola koše na exkrementy.   

 

Pani starostka uviedla, že obec má zakúpené koše a uvažovali sme ich umiestniť  

ku bytovkám. 

 

Štefan Smoroň, poslanec obce sa informoval na opravu kanála pri p. Vincentovi 

Jendrichovskom. 

 

Starostka obce, reagovala, že  obec pomôže a poskytne stroje, ale nemôžeme zasahovať  

do oplotenia. Najprv je potrebné zo strany rod. Jendrichovského vyriešiť opravu oplotenia 

a potom obec môže byť nápomocná pri oprave kanála. 

 

Alžbeta Kaletová, poslankyňa obce sa informovala, ako to vyzerá s vyprataním verejného 

priestranstva pri p. Richardovi Kaletovi. 

 

Pani starostka uviedla, že obec bude opakovane požadovať vypratanie priestranstva aj 

kvôli výstavbe kanalizácie.  

 

Veronika Olšavská, poslankyňa obce  sa informovala, či bude obec tohto roku organizovať 

odpustové popoludnie. 

 

Pani starostka informovala prítomných, že čo sa týka kultúrno – spoločenských podujatí, 

tie sa začínajú v obci aktívne organizovať.   

- Obec v spolupráci zo ZŠ s MŠ organizuje 08.05.2022  „Deň matiek“ 
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- Červený kríž v Novej Ľubovni organizuje 15.05.2022 Zhromaždenie SČK 

s ocenením darcov krvi 

- Klub dôchodcov v Novej Ľubovni organizuje 24.05.2022 schôdzu klubu dôchodcov 

- Dňa 04.06.2022 sa uskutoční Deň detí na farskom dvore, v rámci ktorého bude aj 

divadielko pre deti  

- Dňa 18.06. 2022 sa na Spišskej Kapitule uskutoční kňazská vysviacka a dňa 

19.06.2022 sa  v našej obci uskutoční primičná sv. omša novokňaza Jakuba 

Konkoľa  

- Dňa 16.07.2022 ( t.j. sobota) obec organizuje „Odpustové popoludnie“  

na futbalovom ihrisku  

- Obec ešte plánuje 01.10.2022 osláviť „Jubilantov obce“ 

- V októbri by sa malo uskutočniť podujatie „ Október mesiac úcty k starším“  

 

Pani starostka v závere svojho príspevku ešte  touto cestou poďakovala členom DHZ  

za vykonanie preventívnych protipožiarnych prehliadok v obci.  

 

V závere rokovania sa poslanci obce dohodli, že ďalšie zasadnutie obecného zastupiteľstvo 

sa z termínu 24.06.2022 prekladá na 16.06.2022. 

 

11.     Záver 

 

Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný,  Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce, poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 

vyhlásila za ukončené. 

 

Overovatelia zápisnice:      Veronika Olšavská, podpísaná   

 

    Bc. Regína Konkoľová, podpísaná 

   

          

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová, popísaná 

 

 

 

Ing. Júlia Boďová 

 starostka obce, podpísaná 


